Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево - Курганский район

муниципальное образование                                                                             «Алексеевское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
   30 декабря  2014 года                     № 185                           с. Алексеевка
О внесении изменений

в распоряжение Администрации

Алексеевского сельского поселения

от 31.12.2013 № 179 
             В  целях реализации муниципальной программы «Охрана 

окружающей среды и рациональное природопользование» утвержденной постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения от 10.10.2013 № 122,                                                                                                                       
            1. Утвердить План реализации муниципальной программы «Охрана 
окружающей среды и рациональное природопользование» на 2014 год                                                 согласно приложению к настоящему распоряжению.
             2. Настоящие распоряжение вступает в силу со дня его обнародования на информационных стендах Алексеевского сельского поселения.
            3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава

Алексеевского сельского поселения                                      Т.М. Шахназарян
Приложение 

к распоряжению Администрации 
Алексеевского сельского поселения
от 30.12.2014 г.  № 185
План
реализации муниципальной программы  
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2014 год
	№ п/п

	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной
целевой программы,
контрольного события
программы

	Ответственный
исполнитель
(заместитель
руководителя
ОМС/ФИО)

	Ожидаемый
результат
(краткое
описание)
результат


	Срок реализации (дата)

	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	всего
	местный
бюджет

	федераль
ный бюджет
	областной бюджет
	внебюдже
тные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1                       «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование Алексеевского сельского поселения»
	
	
	X
	58,0
	58,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Основное мероприятие  1.1.
 Уменьшение количества очагов захламления и ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация Алексеевского сельского поселения
Карпушин И.А.
	ликвидация несанкционированных свалок
	2014 год
	58,0
	58,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие  1.2.
Проведение сходов граждан с доведение информации:

- о порядке обращения с отходами при их сборе и вывозе

- об охране окружающей среды

- об исполнении правил благоустройства территории поселения
	Администрация Алексеевского сельского поселения
Карпушин И.А.
	уменьшение очагов захламления,  повышение экологической грамотности населения
	2014 год
	Не требует финансирования

	1.3
	Основное мероприятие  1.3.

Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами:

- проведение работы по заключению Договоров на предоставление услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов и мусора с доведением процента охвата населения и юридических лиц услугой до 100 %

- информационная работа с

населением

- применение административной практики
	Администрация Алексеевского сельского поселения
Карпушин И.А
	уменьшение количества очагов захламления и несанкционированных свалок
	2014 год
	Не требует финансирования

	1.4
	Основное мероприятие  1.4.

Проведение дней экологической безопасности «Экология. Безопасность. Жизнь».

- в детских дошкольных и школьных заведениях, библиотеках, Домах Культуры провести занятия на тему «Сохраним планету» (конкурсы сочинений, поделок, рисунков, читательские конференции, круглые столы по проблемам экологии и т. д.).
	Администрация Алексеевского сельского поселения
Карпушин И.А
	формирование у подрастающего поколения бережного отношения к природе, активизация детского и молодежного экологического движения
	2014 год
	Не требует финансирования

	1.5
	Основное мероприятие  1.5.

Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, придорожных полосах, 

водоохранных  зонах, карьерах, применение административной практики
	Администрация Алексеевского сельского поселения
Карпушин И.А
	уменьшение очагов захламления
	2014 год
	Не требует финансирования

	1.6
	Основное мероприятие  1.6.

Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности:

- проведение рейдов

- применение административной практики
	Администрация Алексеевского сельского поселения
Карпушин И.А
	уменьшение очагов возгорания
	2014 год
	Не требует финансирования

	1.7
	Основное мероприятие  1.7.

Публикация в информационном бюллетене мероприятий по улучшению экологической обстановки, информации по вопросам охраны окружающей среды
	Администрация Алексеевского сельского поселения
Карпушин И.А
	повышение экологической грамотности населения, вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия
	2014 год
	Не требует финансирования

	1.8
	Контрольное событие программы
	
	
	
	X
	X
	X
	X
	X

	
	Итого по муниципальной программе
	
	
	X
	58,0
	58,0
	0,0
	0,0
	0,0


-------------------------------

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.
1

